

Ctg. 11^ cap. 1 - Acquisto immobili	L. +	200.000.000
Ctg. 14^ cap. 7 - Concessione crediti diversi	L. +	2.286.111.845
Ctg. 14^ cap. 8 - Anticipazione alla gestione cambio valuta	L. +	1.000.000.000
Ctg. 20^ cap. 4 - Estinzione di debiti a breve termine verso banche	L. +	149.843.337.631
Ctg. 21^ cap. 10 - Tasse automobilistiche, autoradio, ecc. per conto dello Stato	L. +	167.804.339.000
Ctg. 21^ cap. 11 - Imposta di bollo - note P.R.A.	L. +	4.112.007.500
Ctg. 21^ cap. 16 - Quote sociali per conto AA.CC.	L. +	<u>8.000.000</u>
TOTALE	L. +	<u>330.186.310.189</u>

L'Ente ha motivato la mancata adozione dei provvedimenti di variazione entro l'esercizio, con le difficoltà connesse alla convocazione di una ulteriore Assemblea nonché con l'impossibilità di ottenere, in tempo utile, dalle sedi periferiche i dati contabili relativi alle partite suindicate.

Pertanto il Collegio, tenuto conto della circostanza che trattasi nella maggior parte di spese correlate alle entrate accertate dopo l'Assemblea del 27.10.1995, nell'invitare le strutture dell'Ente ad adottare tutti quei provvedimenti idonei a evitare, per quanto possibile, il ripetersi del suddetto fenomeno, prende atto, allo stato, che la delibera assembleare di approvazione del Consuntivo potrà costituire sanatoria per queste ultime variazioni. Comunque il Collegio, in sintonia con quanto rilevato dalla Corte dei Conti nella sua ultima relazione sulla gestione finanziaria dell'ACI, non ritiene conforme ai principi contabili vigenti la soluzione adottata.

GESTIONE DI COMPETENZA

Accertamenti e impegni

Entrate accertate	L.	10.234.521.229.252
Uscite impegnate	L.	<u>10.245.909.268.479</u>
Disavanzo finanziario di competenza	L. -	<u>11.388.039.227</u>

Tale disavanzo finanziario è così dimostrato:

• minori entrate accertate rispetto alle alle previsioni definitive	L. -	135.428.940.879
• minori spese impegnate rispetto alle previsioni definitive	L. +	<u>131.459.527.710</u>
	L. -	3.969.413.169

• differenza negativa tra le previsioni definitive di entrata e di spesa	L. -	<u>7.418.626.058</u>
Disavanzo finanziario di competenza	L. -	<u>11.388.039.227</u>

Passando all'analisi delle entrate accertate che ammontano a complessive L. 1.281.536.360.357 (con esclusione delle partite di giro che espongono sia in entrata, sia in uscita l'importo di L. 8.952.984.868.895) quelle correnti ascendono a L. 760.986.418.312 con un incremento di L. 70.267.218.957 rispetto all'esercizio precedente.

Le entrate correnti sono costituite da:

• entrate contributive	L. 45.202.361.330	5,94%
• entrate derivanti da trasferimenti correnti	L. 11.771.474.864	1,55%
• altre entrate correnti	L. <u>704.012.582.118</u>	<u>92,51%</u>
	L. <u>760.986.418.312</u>	<u>100,00%</u>

Nei confronti dell'esercizio 1994 la maggiori entrate di parte corrente si riferiscono in prevalenza a quelle del Titolo III "Altre entrate" che sono passate da L. 633.083.217.066 a L. 704.012.582.118 mentre una diminuzione presentano le entrate contributive che sono passate da L. 46.058.357.480 a L. 45.202.361.330=.

Nel versante della spesa sono stati assunti, nel corso dell'esercizio in esame, impegni per complessive L. 1.292.924.399.584=.

Le spese di parte corrente espongono impegni per L. 729.839.274.288 che in dettaglio, tenuto conto della loro destinazione, risultano così distribuiti:

• spese per gli Organi dell'Ente	L. 572.293.026	0,08%
• oneri per il personale in attività di servizio	L. 202.351.274.015	27,73%
• spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	L. 490.344.151.004	67,19%
• trasferimenti passivi	L. 13.791.543.734	1,89%
• oneri finanziari	L. 9.516.686.726	1,30%
• oneri tributari	L. 10.206.579.616	1,40%
• poste correttive e compensative di entrate correnti	L. 1.489.239.636	0,20%
• spese non classificabili in altre voci	L. <u>1.567.506.531</u>	<u>0,21%</u>
	L. <u>729.839.274.288</u>	<u>100,00%</u>

Complessivamente, rispetto all'esercizio precedente, le spese correnti presentano un aumento di L. 22.245.993.993 determinato da:

• maggiori oneri per gli Organi dell'Ente	L.	21.848.944	
• maggiori oneri per il personale	L.	5.253.035.239	
• maggiori spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	L.	15.914.778.745	
• maggiori spese per trasferimenti passivi	L.	42.072.464	
• maggiori oneri finanziari	L.	<u>3.971.444.524</u>	
	L.		25.203.179.916

nonché da:

• minori oneri tributari	L.	50.622.645	
• minori poste correttive e compensative di entrate correnti	L.	815.379.042	
• minori spese non classificabili in altre voci	L.	<u>2.091.184.236</u>	
	L.		<u>2.957.185.923</u>
	L.		<u>22.245.993.993</u>

Le altre uscite si riferiscono alle spese in conto capitale per L. 83.152.816.482 e a quelle relative all'estinzione di mutui e anticipazioni per L. 479.932.308.814=.

Riscossioni e pagamenti

• Entrate accertate	L.	10.234.521.229.252
• Riscossioni	L.	<u>7.527.569.199.550</u>
Rimaste da riscuotere (residui attivi di competenza)	L.	<u>2.706.952.029.702</u>

In ordine alle entrate rimaste da riscuotere, va posto in evidenza che esse si riferiscono, prevalentemente, alle partite correnti per L. 507.898.568.221, a quelle relative ad accensione di prestiti per L. 255.060.337.409 e alle partite di giro per L. 1.906.967.183.937.

A quest'ultimo proposito, tra i residui in partite di giro, figurano L. 1.763.702.953.234 riguardanti il movimento dell'imposta erariale di trascrizione per il quale le relative reversali sono state emesse nei primi mesi del 1996.

• Spese impegnate	L.	10.245.909.268.479
• Pagamenti	L.	<u>7.672.058.548.671</u>
Rimaste da pagare (residui passivi di competenza)	L.	<u>2.573.850.719.808</u>

Nel versante dell'uscita, le somme rimaste da pagare si riferiscono alle spese correnti per L. 445.518.550.403, a quelle in conto capitale per L. 14.050.772.954, alla estinzione di mutui e anticipazioni per L. 254.946.352.889 e alle partite di giro per L. 1.859.335.043.562

Tra i residui in partite di giro figurano L. 1.763.702.953.234 relative al movimento dell'imposta erariale di trascrizione per il quale i relativi mandati sono stati emessi nei primi mesi del 1996 in compensazione con le corrispondenti reversali.

GESTIONE DEI RESIDUI

Residui attivi

alla data dell'1.1.1995 detti residui esprimevano, suddivisi per esercizio di provenienza, la seguente consistenza:

• esercizio 1990 e precedenti	L.	227.981.801.575
• esercizio 1991	L.	56.065.710.692
• esercizio 1992	L.	82.040.345.933
• esercizio 1993	L.	221.073.992.376
• esercizio 1994	L.	<u>548.161.613.562</u>

totale residui attivi all'1.1.1995	L.	1.135.323.464.138
---	-----------	--------------------------

poiché durante l'esercizio finanziario 1995
sono state rimosse in c/ residui

L.	691.891.383.458
----	-----------------

ed eliminate per insussistenza del
credito partite per

L.	<u>2.516.802.924</u>
----	----------------------

alla chiusura del 31.12.1995 la consistenza dei residui
attivi riferiti agli anni 1994 e precedenti ammonta a

L.	<u><u>440.915.277.756</u></u>
----	-------------------------------

Residui passivi

all'1.1.1995 tali residui espongono, suddivisi per esercizi di provenienza, il seguente importo:

• esercizio 1990 e precedenti	L.	145.295.621.335
• esercizio 1991	L.	26.632.923.877
• esercizio 1992	L.	79.937.318.719
• esercizio 1993	L.	143.996.001.840
• esercizio 1994	L.	<u>466.783.174.790</u>

totale residui passivi all'1.1.1995 L. **862.645.040.561**

in conseguenza dei pagamenti in c/ residui
eseguiti nel corso della gestione 1995 per L. 568.177.770.104

e l'eliminazione per insussistenza del
debito di partite per L. 3.179.748.638

alla chiusura del 31.12.1995 la consistenza dei residui
passivi riferiti agli esercizi 1994 e precedenti ammonta a L. 291.287.521.819

In ordine alla eliminazione dei residui attivi e passivi, rispettivamente per L. 2.516.802.924 e L. 3.179.748.638, il Collegio dei Revisori ha già espresso il proprio parere favorevole (v. verbale n. 8 del 20.10.1995 e n. 2 dell'11.3.1996).

Situazione complessiva dei residui**residui attivi**

• provenienti dalla competenza	L.	2.706.952.029.702
• provenienti dagli esercizi precedenti	L.	<u>440.915.277.756</u>
Totale	L.	<u>3.147.867.307.458</u>

residui passivi

• provenienti dalla competenza	L.	2.573.850.719.808
• provenienti dagli esercizi precedenti	L.	<u>291.287.521.819</u>
Totale	L.	<u>2.865.138.241.627</u>

La situazione amministrativa espone un disavanzo di L. 27.309.779.657 determinato dalla sommatoria del disavanzo di cassa al 31 dicembre 1995 di L. 310.038.845.488, dei residui attivi di L. 3.147.867.307.458 e di quelli passivi di L. 2.865.138.241.627=.

L'Ente, in ordine a tale disavanzo, ritiene di poterlo ripianare, come prospettato nella relazione presidenziale che accompagna il Conto Consuntivo in esame, nel biennio 1996-1997.

Il conto economico presenta un avanzo di L. 22.220.449.037 determinato dall'avanzo finanziario di L. 31.147.144.024 nonché dal deficit di L. 8.926.694.987 derivante dai componenti di natura non finanziaria. In conseguenza del predetto avanzo il saldo esposto nella situazione patrimoniale espone al 31.12.1995 un patrimonio netto di L. 110.345.479.279=.

Per quanto riguarda i fondi di ammortamento le relative quote d'aggiornamento sulla consistenza al 31.12.1995 dei vari beni sono state calcolate entro i limiti delle aliquote consentite dalle vigenti disposizioni fiscali e precisamente:

- 3,0% per gli immobili;
- 6,0% per i mobili;
- 7,5% per impianti diversi;
- 20,0% per macchine meccaniche, elettromeccaniche ed elettroniche;
- 25,0% per gli autoveicoli.

Per i beni entrati in funzione nel corso dell'esercizio l'aliquota è stata ridotta del 50%.

Il Collegio ha constatato, inoltre, che nella situazione patrimoniale sono stati indicati, secondo i criteri e i raggruppamenti previsti dalla legge 25.11.1983, n. 649, tutti i fondi e le riserve iscritte a bilancio e dà atto che il fondo di rivalutazione monetaria di cui alla legge 72/83 nonché quello stabilito dalla legge 413/91 sono riportati nella situazione predetta.

Il Collegio, inoltre, ha esaminato le risultanze contabili dell'attività commerciale dell'A.C.I., ente pubblico non economico classificato agli effetti fiscali come ente non commerciale.

La relativa contabilità separata istituita per la parte di attività avente carattere commerciale, alla chiusura dell'esercizio 1995 presenta le seguenti risultanze complessive:

• Ricavi	L.	296.458.614.325
• Costi	L.	<u>293.697.812.345</u>
Utile dell'esercizio 1995	L.	<u>2.760.801.980</u>

La situazione patrimoniale, riferita sempre all'attività commerciale al 31.12.1995 si compendia nei seguenti dati:

• Attività	L.	368.898.496.327
• Passività	L.	<u>473.223.715.877</u>
Deficit patrimoniale	L.	<u>104.325.219.550</u>

Le risultanze del Conto Consuntivo in argomento evidenziano che l'A.C.I., pur in presenza di difficoltà finanziarie, ha svolto una proficua attività gestionale sia nel settore prettamente istituzionale, sia in quello dei servizi delegati.

Le difficoltà finanziarie di cui sopra, che hanno costretto l'Ente a far ricorso al credito bancario con pesante accollo di interessi passivi, sono state determinate:

- dalla lenta ripresa del mercato automobilistico;
- dal ritardo con cui il Ministero delle Finanze rimborsa all'A.C.I. i maggiori costi di personale e spese generali sostenuti, in anni precedenti, per la gestione del servizio di riscossione delle tasse automobilistiche;
- dall'esposizione debitoria degli AA.CC. provinciali e locali nei confronti dell'Automobile Club d'Italia riferita alla quota associativa di spettanza della Sede Centrale.

In ordine a quest'ultimo punto, il Collegio rappresenta all'Ente l'urgenza di definire le modalità e i tempi di recupero di detti crediti considerando i riflessi finanziari che ne derivano.

In conclusione il Collegio dei Revisori nell'assicurare di aver proceduto, nel corso dell'esercizio, ai riscontri e alle verifiche di propria competenza e di aver constatato che le risultanze del Conto Consuntivo in argomento trovano corrispondenza con le scritture contabili dell'Ente, esprime il proprio parere favorevole per l'approvazione del Conto Consuntivo dell'Automobile Club d'Italia dell'esercizio finanziario 1995.

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

CONTO CONSUNTIVO CONSOLIDATO

CONTO CONSUNTIVO CONSOLIDATO A.C.I. ED AA.CC. PROVINCIALI E**LOCALI PER L'ESERCIZIO 1995**

Ai sensi dell' art. 37 del D.P.R. 696/79 si sottopone all'approvazione dell'Assemblea il conto consuntivo consolidato per il 1995 dell'Automobile Club d'Italia e degli Automobile Club Provinciali e Locali.

Il conto in questione risulta formato sulla base dei dati contenuti nei singoli bilanci, previa analisi, elaborazione e rettifica dei dati medesimi, per quanto concerne le partite compensative.

Esso presenta le seguenti risultanze:

RENDICONTO FINANZIARIO

Entrate correnti	1.047.944.354.457	
Spese correnti	<u>998.463.970.205</u>	
Avanzo di parte corrente		49.480.384.252
Entrate in conto capitale	591.191.984.099	
Spese in conto capitale	<u>661.116.349.471</u>	
Disavanzo per movimento di capitali		69.924.365.372
Disavanzo finanziario complessivo		20.443.981.120
		=====

Le partite di giro pareggiano nell'importo di L. 9.572.881.528.718.

CONTO ECONOMICO

Avanzo di parte corrente	49.480.384.252
Componenti che non danno luogo a movimenti finanziari	
a) Entrate	88.627.959.908
b) Spese	<u>122.511.696.009</u>
Avanzo economico	<u>15.596.648.151</u>

Rispetto alle previsioni definitive che indicavano un avanzo di parte corrente di lire 41.495.617.995 ed un disavanzo finanziario complessivo di L. 11.887.159.756 si è pertanto registrato, rispettivamente, un miglioramento di L. 7.984.766.257 ed un peggioramento di lire 8.556.821.364.

Nei confronti dei dati rilevabili dal conto consuntivo consolidato dell'esercizio 1994 (che non appaiono perfettamente omogenei con quelli in esame perchè non erano comprensivi del consuntivo dell'Automobile Club Palermo), si nota che il risultato finanziario complessivo è passato da un disavanzo di L. 51.128.780.753 ad un disavanzo di L. 20.443.981.120 e ciò per effetto, principalmente, del miglioramento delle risultanze del conto consuntivo A.C.I. che, a fronte di un disavanzo finanziario di L. 48.571.993.664 evidenziato nel consuntivo 1994, mostra nel 1995 un disavanzo di L. 11.388.039.227. Per quanto riguarda gli Automobile Club, nel 1994 essi evidenziavano un disavanzo finanziario di L. 2.556.787.089 contro il disavanzo finanziario di L. 9.055.941.893 dell'esercizio 1995; il peggioramento è dovuto principalmente alla cat. 12^ "Acquisto di immobilizzazioni tecniche" che passa da lire 4.793.991.315 nel 1994 a L. 11.931.088.683 nel 1995. Tali spese costituiscono, in effetti investimenti che vanno ad incrementare il patrimonio degli Automobile Club.

Il risultato di parte corrente degli Automobile Club mostra, invece, un progresso di lire 1.360.742.010 (da un avanzo di L. 16.972.498.218 del 1994 ad uno di L. 18.333.240.228 del 1995), grazie ad una riduzione delle spese maggiore rispetto a quella intervenuta nelle entrate.

Il risultato economico consolidato, rispetto al 1994, è passato da un disavanzo di lire 37.029.592.158 ad un avanzo di L. 15.596.648.151 per effetto dell'avanzo di lire 22.220.449.037 conseguito dall'A.C.I. che riassorbe interamente il disavanzo degli Automobile Club di L. 6.623.800.886 (contro L. 6.159.673.336 del precedente esercizio).

La situazione patrimoniale mostra un saldo attivo di L. 24.302.517.787 contro quello di L. 12.655.123.068 dell'esercizio 1994.

La situazione amministrativa al 31.12.1995 evidenzia un disavanzo di lire 90.332.625.421 a fronte di L. 66.259.991.156 del precedente esercizio. Il negativo andamento è da imputare sia all'A.C.I. che è passata da un disavanzo di L. 16,6 miliardi ad uno di 27,3 miliardi, che agli Automobile Club i quali da un disavanzo di L. 49,7 miliardi sono passati ad uno di L. 63. Tale peggioramento è determinato oltre che dal disavanzo finanziario di competenza di cui sopra è cenno, anche dal fatto che nel consolidato 1994, come detto, non era stato incluso l'Automobile Club Palermo che contribuisce per L. 4,4 miliardi alla formazione del disavanzo di amministrazione.

1.1 RENDICONTO FINANZIARIO. PER CATEGORIA DI ENTRATA: COMPETENZA E CASSA.

Capitolo	Gestione di competenza		Gestione di cassa	
Denominazione	Previsioni Definitive	Totali accertamenti	Previsioni	Riscossioni
	7	10	19	20
ENTRATE				
Titolo I - ENTRATE CONTRIBUTIVE				
Cat. 1 Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti .	121.374.092.000	112.314.328.759	123.309.749.996	112.202.787.190
Cat. 2 Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni .	0	0	0	0
Totale Titolo I	121.374.092.000	112.314.328.759	123.309.749.996	112.202.787.190
Titolo II - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI				
Cat. 3 Trasferimenti da parte dello Stato	8.130.309.500	8.381.056.336	14.344.642.500	6.283.933.691
Cat. 4 Trasferimenti da parte delle regioni	262.144.650	150.092.362	580.144.650	164.375.650
Cat. 5 Trasferimenti da parte di comuni e province	745.600.000	570.594.968	1.335.140.000	299.273.110
Cat. 6 Trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	5.174.800.000	4.819.978.415	4.668.200.000	5.106.467.762
Totale Titolo II	14.312.854.150	13.921.722.081	20.928.127.150	11.854.050.213
Titolo III - ALTRE ENTRATE				
Cat. 7 Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi ..	911.400.220.970	873.259.989.779	1.006.502.422.011	583.719.444.731
Cat. 8 Redditi e proventi patrimoniali	26.736.253.500	25.317.419.331	31.495.607.946	22.577.189.008
Cat. 9 Poste correttive e compensative di spese correnti	18.522.898.934	16.815.236.780	23.449.478.386	18.156.837.516
Cat. 10 Entrate non classificabili in altre voci	7.131.655.000	6.315.657.727	9.742.514.942	6.763.825.577
Totale Titolo III	963.791.028.404	921.708.303.617	1.071.190.023.285	631.217.296.832
Totale entrate correnti	1.099.477.974.554	1.047.944.354.457	1.215.427.900.431	755.274.134.235

1.1 RENDICONTO FINANZIARIO. PER CATEGORIA DI ENTRATA: COMPETENZA E CASSA.

Capitolo Denominazione	Gestione di competenza		Gestione di cassa	
	Previsioni Definitive	Totali accertamenti	Previsioni	Riscossioni
	7	10	19	20
Titolo IV - ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONI DI CREDITI				
Cat. 11 Alienazione di immobili e diritti reali	6.196.645.000	1.995.417.820	6.245.645.000	125.757.696
Cat. 12 Alienazione di immobilizzazioni tecniche	1.263.208.483	600.403.813	1.298.024.316	641.538.896
Cat. 13 Realizzo di valori mobiliari	17.037.447.000	18.933.336.149	20.697.447.000	19.508.341.916
Cat. 14 Riscossioni di crediti	109.761.477.055	62.578.823.312	122.930.962.270	39.558.751.209
Totale Titolo IV	134.258.777.538	84.107.981.094	151.172.078.586	59.834.389.717
Titolo V - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE				
Cat. 15 Trasferimenti dallo Stato	600.000	0	500.000	0
Cat. 16 Trasferimenti dalle regioni	600.000	0	500.000	0
Cat. 17 Trasferimenti da comuni e province	600.000	0	500.000	0
Cat. 18 Trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	6.100.000	0	10.000.000	0
Totale Titolo V	7.900.000	0	11.500.000	0
Titolo VI - ACCENSIONE DI PRESTITI				
Cat. 19 Assunzione di mutui	16.839.000.000	6.904.834.491	16.839.000.000	6.904.847.091
Cat. 20 Assunzione di altri debiti finanziari	506.921.007.631	500.179.168.514	406.892.270.000	459.692.825.144
Cat. 21 Emissione di obbligazioni	0	0	0	0
Totale Titolo VI	523.760.007.631	507.084.003.005	423.731.270.000	466.597.672.235
Titolo VII - PARTITE DI GIRO				
Cat. 22 Entrate aventi natura di partite di giro	9.768.551.200.500	9.572.881.528.718	9.900.540.270.508	7.918.263.582.148
Totale Titolo VII	9.768.551.200.500	9.572.881.528.718	9.900.540.270.508	7.918.263.582.148
Totale delle entrate	11.526.055.860.223	11.212.017.867.274	11.690.883.019.525	9.199.969.778.335
Disavanzo finanziario	11.887.159.756	20.443.981.120	181.149.567.609	19.313.322.958
TOTALE A PAREGGIO	11.537.943.019.979	11.232.461.848.394	11.872.032.587.134	9.219.283.101.293

1.2 RENDICONTO FINANZIARIO. Dimostrazione partite compensative**Entrate : previsioni definitive di competenza.**

	A.C.I.	A.C.	PARTITE COMPENSATIVE	TOTALE CONSOLIDATO
TITOLO I				
Categoria 1 ^a	48.139.000.000	121.374.092.000	48.139.000.000	121.374.092.000
Categoria 2 ^a	0	0	0	0
TOTALE TITOLO I	48.139.000.000	121.374.092.000	48.139.000.000	121.374.092.000
TITOLO II				
Categoria 3 ^a	6.740.336.000	1.389.973.500	0	8.130.309.500
Categoria 4 ^a	0	262.144.650	0	262.144.650
Categoria 5 ^a	0	745.600.000	0	745.600.000
Categoria 6 ^a	4.925.000.000	1.451.800.000	1.202.000.000	5.174.800.000
TOTALE TITOLO II	11.665.336.000	3.849.518.150	1.202.000.000	14.312.854.150
TITOLO III				
Categoria 7 ^a	704.607.350.000	222.297.870.970	15.505.000.000	911.400.220.970
Categoria 8 ^a	17.164.000.000	9.572.253.500	0	26.736.253.500
Categoria 9 ^a	2.083.800.000	24.883.073.092	8.443.974.158	18.522.898.934
Categoria 10 ^a	4.330.000.000	2.801.655.000	0	7.131.655.000
TOTALE TITOLO III	728.185.150.000	259.554.852.562	23.948.974.158	963.791.028.404
TOTALE ENTRATE CORRENTI	787.989.486.000	384.778.462.712	73.289.974.158	1.099.477.974.554
TITOLO IV				
Categoria 11 ^a	0	6.196.645.000	0	6.196.645.000
Categoria 12 ^a	1.000.000	1.262.208.483	0	1.263.208.483
Categoria 13 ^a	20.000.000	17.017.447.000	0	17.037.447.000
Categoria 14 ^a	74.692.000.000	35.069.477.055	0	109.761.477.055
TOTALE TITOLO IV	74.713.000.000	59.545.777.538	0	134.258.777.538
Categoria 15 ^a	0	600.000	0	600.000
Categoria 16 ^a	0	600.000	0	600.000
Categoria 17 ^a	0	600.000	0	600.000
Categoria 18 ^a	0	6.100.000	0	6.100.000
TOTALE TITOLO V	0	7.900.000	0	7.900.000
TITOLO VI				
Categoria 19 ^a	0	16.839.000.000	0	16.839.000.000
Categoria 20 ^a	480.343.337.631	26.577.670.000	0	506.921.007.631
Categoria 21 ^a	0	0	0	0
TOTALE TITOLO VI	480.343.337.631	43.416.670.000	0	523.760.007.631
TITOLO VII				
Categoria 22 ^a	9.026.904.346.500	741.704.854.000	58.000.000	9.768.551.200.500
TOTALE TITOLO VII	9.026.904.346.500	741.704.854.000	58.000.000	9.768.551.200.500
TOTALE DELLE ENTRATE	10.369.950.170.131	1.229.453.664.250	73.347.974.158	11.526.055.860.223

1.3 RENDICONTO FINANZIARIO. Dimostrazione partite compensative**Entrate : accertamenti.**

	A.C.I.	A.C.	PARTITE COMPENSATIVE	TOTALE CONSOLIDATO
TITOLO I				
Categoria 1 ^a	45.202.361.330	112.314.328.759	45.202.361.330	112.314.328.759
Categoria 2 ^a	0	0	0	0
TOTALE TITOLO I	45.202.361.330	112.314.328.759	45.202.361.330	112.314.328.759
TITOLO II				
Categoria 3 ^a	6.992.082.836	1.388.973.500	0	8.381.056.336
Categoria 4 ^a	0	150.092.362	0	150.092.362
Categoria 5 ^a	0	570.594.968	0	570.594.968
Categoria 6 ^a	4.779.392.028	1.207.067.737	1.166.481.350	4.819.978.415
TOTALE TITOLO II	11.771.474.864	3.316.728.567	1.166.481.350	13.921.722.081
TITOLO III				
Categoria 7 ^a	682.691.852.937	205.821.291.518	15.253.154.676	873.259.989.779
Categoria 8 ^a	15.388.210.638	9.929.208.693	0	25.317.419.331
Categoria 9 ^a	1.627.880.766	23.407.051.933	8.219.695.919	16.815.236.780
Categoria 10 ^a	4.304.637.777	2.011.019.950	0	6.315.657.727
TOTALE TITOLO III	704.012.582.118	241.168.572.094	23.472.850.595	921.708.303.617
TOTALE ENTRATE CORRENTI	760.986.418.312	356.799.629.420	69.841.693.275	1.047.944.354.457
TITOLO IV				
Categoria 11 ^a	1.572.060.124	423.357.696	0	1.995.417.820
Categoria 12 ^a	200.000	600.203.813	0	600.403.813
Categoria 13 ^a	20.000.000	18.913.336.149	0	18.933.336.149
Categoria 14 ^a	38.950.189.817	23.628.633.495	0	62.578.823.312
TOTALE TITOLO IV	40.542.449.941	43.565.531.153	0	84.107.981.094
Categoria 15 ^a	0	0	0	0
Categoria 16 ^a	0	0	0	0
Categoria 17 ^a	0	0	0	0
Categoria 18 ^a	0	0	0	0
TOTALE TITOLO V	0	0	0	0
TITOLO VI				
Categoria 19 ^a	0	6.904.834.491	0	6.904.834.491
Categoria 20 ^a	480.007.492.104	20.171.676.410	0	500.179.168.514
Categoria 21 ^a	0	0	0	0
TOTALE TITOLO VI	480.007.492.104	27.076.510.901	0	507.084.003.005
TITOLO VII				
Categoria 22 ^a	8.952.984.868.895	619.954.388.323	57.728.500	9.572.881.528.718
TOTALE TITOLO VII	8.952.984.868.895	619.954.388.323	57.728.500	9.572.881.528.718
TOTALE DELLE ENTRATE	10.234.521.229.252	1.047.396.059.797	69.899.421.775	11.212.017.867.274